PAGE

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"01"___12___2011

        г. Дивногорск
                                                           № 312п
Об организации функционирования Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования

город Дивногорск

В целях координации действий дежурных, аварийно - диспетчерских служб на территории муниципального образования город Дивногорск, оперативного сбора информации и организации экстренного реагирования в случае аварий, катастроф и стихийных бедствий, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794       «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Государственным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 22.7.01-99 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения», утверждённым Постановлением Госстандарта Российской Федерации от 09.11.1999 № 400-ст, постановлением администрации города Дивногорска от 16.09.2010 № 795п            «О городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования город Дивногорск», на основании пункта 3 постановления администрации города Дивногорска от 22.06.2011 № 174п «О создании муниципального казенного учреждения «Городское хозяйство» города Дивногорска»,  руководствуясь статьями 7, 43, 53 Устава города Дивногорска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить отдел «Единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального казенного учреждения «Городское хозяйство» города Дивногорска (далее ЕДДС) как орган, выполняющий функции повседневного управления городского звена краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2.  Установить, что ЕДДС является вышестоящим органом для всех дежурных, аварийно-диспетчерских, дежурно-диспетчерских служб            (далее - ДДС), расположенных на территории муниципального образования город Дивногорск, по вопросам сбора, обработки и обмена информацией о чрезвычайных ситуациях, а также координирующим органом по вопросам совместных действий ДДС в чрезвычайных ситуациях.

3.  Создание и функционирование ЕДДС на базе телефона «112» не отменяет существующего порядка приема сообщений от населения о происшествиях по телефонам «01», «02», «03» и телефонам действующих ДДС.

4.  Рекомендовать отделу полиции № 13 МУ МВД России «Красноярское», ПЧ-29 ГУ «ОФПС-30», руководителям предприятий, учреждений и организаций, находящихся на территории муниципального образования, независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности и имеющих диспетчерские и аварийные службы:

- обеспечить  сбор и обмен информацией с ЕДДС об угрозах, фактах возникновения и ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций. В случае угрозы и фактов возникновения ЧС передавать информацию немедленно, а о ходе ликвидации - по запросу.

- заключить соглашения о порядке обмена информацией по вопросам защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций с администрацией города Дивногорска.
         - внести изменения в должностные инструкции  (функциональные обязанности)  должностных лиц и работников ДДС с учётом создания ЕДДС.
5. Финансовому управлению администрации города (Прикатова Л.И.) предусмотреть в местном бюджете на 2012 и последующие годы средства на содержание ЕДДС.

6. Признать утратившим силу постановление администрации города Дивногорска от 30.09.2010 № 809п «О создании единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС)».

7. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2011.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города

                          Е.Е. Оль